
ZARZĄDZENIE NR 35/2024 
WÓJTA GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 27 czerwca 2024 r.

w sprawie zmian do budżetu Gminy Chrzypsko Wielkie na 2024 rok

Na podstawie art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2023r., poz.1270 
ze zm.)Wójt Gminy Chrzypsko Wielkie zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Chrzypsko Wielkie na 2024 rok wg załącznika nr 1 Ja,2,2a,3. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Chrzypsko 
Wielkie

Edmund Ziółek

Id: 6B9785A2-7C4D-4BB7-A6F5-87562961FFB4. Podpisany Strona 1



Dochody
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia nr 35/2024
Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 
z dnia 27 czerwca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 1 315 581,52 -31 541,67 1 284 019,85

85203 Ośrodki wsparcia 888 979,12 -0.60 888 978,52

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

856 983,12 -0,60 856 982,52

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 48 411,80 18 458,93 66 870,73

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

48 411,80 18 458,93 66 870,73

85295 Pozostała działalność 153 577,60 -50 000,00 103 577,60

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

150 912,00 -50 000,00 100 912,00

Razem: 35 251 465,75 -31 541,67 35 219 924,08

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 6B9785A2-7C4D-4BB7-A6F5-8756296IFFB4. Podpisany Strona l



Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2024

Załącznik Nr 1 a do Zarządzenia nr 35/2024 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 27 czerwca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 1 016 226,12 -50 000,60 966 227,52

85203 Ośrodki wsparcia 856 983 12 -0.60 856 982,52

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

856 983,12 -0,60 856 982,52

85295 Pozostała działalność 150 912,00 -50 000.00 100912,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

150 912,00 -50 000,00 100 912,00

Razem: 3 084 800,71 -50 000,60 3 034 800,11

Strona 1 z 1

Id: 6B9785A2-7C4D-4BB7-A6F5-87562961FFB4. Podpisany Strona 1



Wydatki
Załącznik Nr 2
do Zarządzenia nr 35/2024
Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 
z dnia 27 czerwca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 16 412 514.55 0,00 16 412 514,55

80104 Przedszkola 10 530 128 99 -60 800.00 10 469 328.99
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 683 391,60 -60 800,00 622 591,60

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

52 708,33 60 800,00 113 508,33

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 329,00 3 000,00 6 329,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 063,00 7 000,00 14 063,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 821,00 800,00 1 621,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 41 095,33 50 000,00 91 095,33

80195 Pozostała działalność 144 413,75 0,00 144 413,75

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 32 120,84 -1 141,46 30 979,38

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 17 299,98 1 276,68 18 576,66

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 421,66 -135,22 8 286,44

852 Pomoc społeczna 2 380 686,52 -31 541,67 2 349 144,85
85203 Ośrodki wsparcia 888 979,12 -0,60 888 978.52

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 350,00 -0,60 4 349,40
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzime 7 000,00 0,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 300,00 3 000,00 6 300,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 3 700,00 -3 000,00 700,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 77 411,80 18 458,93 95 870,73
3110 Świadczenia społeczne 77 411,80 18 458.93 95 870,73

85295 Pozostała działalność 168 377,60 -50 000,00 118 377,60
3110 Świadczenia społeczne 143 628,00 -49 020,00 94 608,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 284,00 -980,00 11 304,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 6B9785A2-7C4D-4BB7-A6F5-87562961FFB4. Podpisany Strona 1



Razem: 38 954 212,45 -31 541,67 38 922 670,78

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 6B9785A2-7C4D-4BB7-A6F5-87562961FFB4. Podpisany Strona 2



Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2024

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia nr 35/2024 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 27 czerwca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 1 016 228,12 -50 000,60 966 227,52

85203 Ośrodki wsparcia 856 983,12 -0.60 856 982.52
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 350,00 -0,60 4 349,40

85295 Pozostała działalność 150 912,00 -50 000,00 100912,00
3110 świadczenia społeczne 143 628.00 -49 020.00 94 608,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 284,00 -980,00 6 304,00

Razem: 3 083 013,85 -50 000,60 3 033 013,25

Strona 1 z 1

Id: 6B9785A2-7C4D-4BB7-A6F5-87562961FFB4. Podpisany 5 Strona 1



Załącznik Nr 3
do Zarządzenia nr 35/2024
Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie
z dnia 27 czerwca 2024 roku

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW FUNDUSZU 
POMOCY NA ROK 2024

1. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NIMI FINASOWANYCH

a) plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Kwota Przeznaczenie

750 75095 2100 16,48
środki za nadanie nr PESEL i wpis do 
rejestru danych kontaktowych

853 85395 2100 31 704,00

środki na wypłatę świadczeń na 
podstawie ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy (zakwaterowanie i
wyżywienie oraz za rozpatrzenie 
wniosków)

758 75814 2100 82 193,00 środki na edukację dzieci z Ukrainy

801 80153 2100 0,00
środki na zakup podręczników i 
materiałów edukacyjnych

855 85595 2100 62 105,72 środki na realizację świadczeń rodzinnych

855 85595 2100
3 227,36

składki zdrowotne od świadczeń 
rodzinnych

853 85295 2100 1 900,00 środki na wypłatę zasiłku celowego

852 85295 2100 765,60
środki na zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży

Ogółem 181912,16

b) plan wydatków

Rozdział Kwota Przeznaczenie

75095 4740 14,06 wynagrodzenia

75095 4850 2,42 składki i inne pochodne od wynagrodzeń

Razem 16,48
wydatki za nadanie nr PESEL i wpis do 
rejestru danych kontaktowych

85395 3280 31 560,00 świadczenia
85395 4740 120,39 wynagrodzenia
85395 4850 23,61 składki i inne pochodne od wynagrodzeń

Id: 6B9785A2-7C4D-4BB7-A6F5-8756296IFFB4. Podpisany Strona I



Razem 31 704,00

wydatki na wypłatę świadczeń na 
podstawie ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy (zakwaterowanie i
wyżywienie oraz za rozpatrzenie 
wniosków)

80195 4350 30 979,38 materiały
80195 4750 18 576,66 wynagrodzenia nauczycieli
80195 4840 24 350,52 bezosobowy fundusz płac
80195 4850 8 286,44 składki i inne pochodne od wynagrodzeń

Razem 82 193,00 wydatki na edukacje dzieci z Ukrainy
80153 4350 0,00 materiały

Razem 0,00
środki na zakup podręczników i 
materiałów edukacyjnych

85595 3290 60 242,72 świadczenia
85595 4740 1 556,78 wynagrodzenia
85595 4850 306,22 składki i inne pochodne od wynagrodzeń
85595 4350 0,00 materiały

Razem 62 105,72
wydatki na realizację świadczeń 
rodzinnych

85595 3290 3 227,36 świadczenie

Razem 3 227,36
składki zdrowotne od świadczeń 
rodzinnych

85295 3290 1 900,00 świadczenie
1 900,00 środki na wypłatę zasiłku celowego

85295 3290 765,60 świadczenia

Razem 765,60
wydatki na zapew nienie posiłku dla dzieci 
i młodzieży

85395 3290 0,00 świadczenia
85395 4350 0,00 materiały

Razem 0,00
wydatki na jednorazowe świadczenie 300 
zł plus na koszty obsługi

Ogółem 181 912,16 Fundusz Pomocy

Id: 6B9785A2-7C4D-4BB7-A6F5-87562961FFB4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 35/2024

Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie

z dnia 27 czerwca 2024 roku

Niniejsze Zarządzenie wprowadza następujące zmiany do budżetu na 2024 rok

1.Środki z Funduszu Pomocy :

a) środki na edukację dzieci z Ukrainy

po stronie planu wydatków dokonuje się następujących zmian :

Rozdział §
Zmniejszenie

(-)
zwiększenie

(+) uwagi
80195 4350 1 141,46 materiały
80195 4750 1 276,68 wynagrodzenie
80195 4850 135,22 SkLZUS

1 276,68 1 276,68

2.Na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 382/24 z 14,06.2024 (pismo

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-.1.3111.180.2024.7 z dnia 14.06.2024 roku ) zmniejszony 

został plan dotacji celowych w rozdz.85295§2010 o kwotę 50 000,00 zł, dotyczy dodatku 

osłonowego

Po stronie wydatków dokonuje się zapisów ;

Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

85295 3110 49 020 ,00 Świadczenia- zlecone

85295 4210 980,00 Materiały- zlecone

50 000,00

3.Decvzją Ministra Finansów z 06.06.2024 r, nr MF/FS4.4143.3.146.2024.MF.1581 (pismo

Wojewody z 12.06.2024 r. nr FB-L3111.170.2024.6) zwiększony został plan dotacji 

celowych w rozdz.85230^2030 o kwotę 18 458,93 zł na zrealizowanie programu rządowego 

„Posiłek w szkole i w domu9’

Po stronie w\ datków dokonuje się zapisów :

Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

85230 3110 18 458,93 świadczenia

0,00 18 458,93

1

Id: 6B9785A2-7C4D-4BB7-A6F5-87562961FFB4. Podpisany Strona 1



4.Na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 387/24 z 18.06,2024 (pismo

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-.I.3111.185.2024.2 z dnia 19.06.2024 roku ) zmniejszony 

został plan dotacji celów \ch w rozdz.85203§2010 o kwotę 0,60 zŁ dotyczy programu „Za 

życiem”

Po stronie w\ datków dokonuje się zapisów :

Rozdział J zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

85203 4360 0,60 zlecone- usl telekomunikac\ /ne

0,60

5. Pozostałe zmiany po stronie planu wydatków:

a) na wniosek Dyrekcji Zespołu Szkół w Chrzypsku Wielkim dokonuje się następujących

zmian

Roz
dział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

80104 4790 60 800,00 wynagrodzenia

80149 3020 3 000,00
wydatki osobowe niezaliczane do wy

nagrodzeń

80149 4110 7 000,00 skŁZUS

80149 4120 800,00 F.P.

80149 4790 50 000,00 wynagrodzenia

60 800,00 60 800,00

b) na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrz\ psku Wielkim dokonuje 

się następujących zmian

Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

85205 4210 3 000,00 materiały

85205 4700 3 000,00 szkolenia

3 000,00 3 000,00

6. Powyższe zmian\ powodują zmniejszenie planu dochodów i planu wydatków o kwotę

31 541,67 zł.

7. Dołączono załącznik :plan dochodów, plan wydatków, plan dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie, plan dochodów i wydatków z udziałem środków Funduszu Pomocy,

2

Id: 6B9785A2-7C4D-4BB7-A6F5-87562961FFB4. Podpisany Strona 2



3

ld: 6B9785A2-7C4D-4BB7-A6F5-87562961FFB4. Podpisany Strona 3






